

เจาะกลยุทธ์ Canva Thailand กับคุณ แม็กซ์-ภัคพล Country Manager คนแรก ทำยังไงให้แพลตฟอร์มระดับโลกเข้าถึงคนไทยมากกว่าเดิม

สำหรับแพลตฟอร์มระดับโลก ความท้าทายคงไม่ได้อยู่ที่การสร้างการรับรู้หรือขยายฐานผู้ใช้งานอย่างจริงจังๆ แต่ปัญหาของแพลตฟอร์มที่มีคนทั้งโลกใช้งานกันอยู่แล้วก็คือ “จะทำอย่างไรให้ของที่ใช้ได้ทั่วโลก รู้สึกเหมือนถูกสร้างมาเพื่อคนในประเทศนั้นจริงๆ” นั่นคือภารกิจของ Canva ที่เพิ่งเข้ามาตั้งสำนักงานประจำประเทศไทยเมื่อไม่กี่เดือนที่ผ่านมาภายใต้การบริหารงานของคุณ “แม็กซ์-ภัคพล ตั้งตงฉิน” Country Manager คนแรกและยังเป็นพนักงานพูลไทม์คนแรกของ Canva ประเทศไทย ที่เข้ามาวางฐานการเติบโตของ Canva ในตลาดไทยอย่างจริงจัง “เรามองว่าแพลตฟอร์มของเราเป็นเหมือนคัพเค้ก ตัวเค้กจะมีความเหมือนกันในทุกประเทศ เพื่อให้ประสบการณ์การใช้งานของลูกค้ามีความคล้ายคลึงกันมากที่สุด แต่ตัวไอชิ่งข้างบน เราสามารถ Hyper Localize ปรับแต่งให้ตรงจริตของผู้ใช้งานในประเทศนั้นๆได้” คุณแม็กซ์อธิบายให้เห็นภาพ นี่คือกลยุทธ์ Canva ประเทศไทย ในการที่ยังต้องคงมาตรฐานระดับโลกไว้ แต่รายละเอียดที่ผู้ใช้สัมผัสได้ได้ ไปจนถึงแคมเปญการตลาด ต้องสะท้อนบริบทของคนไทยมากพอที่จะทำให้ผู้ใช้รู้สึกว่า Canva เข้าใจเรามากที่สุด

เส้นทางสู่ Country Manager คนแรกของ Canva ก่อนมารับบท Country Manager ของ Canva ประเทศไทย คุณแม็กซ์มีเส้นทางการทำงานที่อาจพูดได้ว่าเชื่อมทั้งโลกธุรกิจ เทคโนโลยี และดิจิทัลเข้าด้วยกัน คุณแม็กซ์จบปริญญาตรีคณะบัญชี จากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ก่อนเริ่มงานสาย Consulting ที่ Bain & Company ซึ่งมีโอกาสช่วยองค์กรต่างๆในเรื่อง Digital Transformation จากนั้นไปเรียน MBA ที่ Harvard Business School และเข้าสู่โลกเทคโนโลยีเต็มตัว

กับ Amazon ในบทบาท Product Lead ด้าน AI และ Machine Learning ในยุคที่โลกยังไม่มี AI Tools แบบทุกวันนี้ จากนั้นคุณแม็กซ์มีประสบการณ์การทำงานกับบริษัท AWS ที่สิงคโปร์ในบทบาท Regional Strategy Lead ดูแลกลยุทธ์ Southeast Asia ย้ายกลับไทยมาช่วยขับเคลื่อน Digital Transformation และ AI Capability ให้กับ Central Group และก่อนหน้านี้ย้ายมานั่งในตำแหน่ง CEO ของบริษัท Tools for Humanity ช่วงสั้นๆ เส้นทางทั้งหมดนี้นำคุณแม็กซ์มาสู่ Canva ในช่วงปลายปี 2025 ในฐานะ Full-time Employee คนแรกโดยมาช่วยจัดตั้งบริษัท มาลุยกับตลาดในประเทศไทยอย่างเต็มที

Canva ต้องการ “Empower the World to Design” Canva เป็นแพลตฟอร์มออกแบบจากประเทศออสเตรเลียที่เติบโตด้วยวิสัยทัศน์ใหญ่ของผู้ก่อตั้ง วิสัยทัศน์นั้นก็คือการทำให้ทุกคนสามารถออกแบบได้ ไม่ว่าจะมีความรู้ด้านดีไซน์มากน้อยแค่ไหน โดยคุณแม็กซ์เล่าว่าตัวเองเป็นผู้ใช้งาน Canva มาตั้งแต่ช่วงเรียนต่างประเทศ ในช่วงที่ Canva กำลังเติบโตอย่างมากในสหรัฐอเมริกา และติดตามเรื่องราวของบริษัทมาอย่างต่อเนื่อง “เขาอยากที่จะ Empower the World to Design คือไม่ว่าคุณจะเป็นใคร มีทักษะมากน้อยขนาดไหน ก็สามารถออกแบบบางอย่างที่เรารู้สึกภูมิใจกับมันมากๆ ได้” คุณแม็กซ์ เล่าถึงวิสัยทัศน์ของ Melanie Perkins ซีอีโอ และผู้ร่วมก่อตั้ง Canva โดยในวันที่คุณแม็กซ์เข้าร่วมงานกับ Canva วันนั้น Canva มีผู้ใช้งานรายเดือนมากกว่า 260 ล้านคนทั่วโลก ในมากกว่า 190 ประเทศ

(ที่มา : MarketingOops!)

บริษัท เอ็ม.เค.เซลล์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด วันที่ 15 สิงหาคม 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 31 สิงหาคม 2569 เวลา 9:30 น. ณ บริษัท เอ็ม.เค.เซลล์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด 110 ซอยปราโมทย์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย ทรงวิทย์ พานิชักดิ์) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท แทรเวล ไฟลท์ จำกัด วันที่ 15 สิงหาคม 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 31 สิงหาคม 2569 เวลา 9:30 น. ณ บริษัท แทรเวล ไฟลท์ จำกัด 61 ซอยโชติวัฒนา ถนนริมคลองประปา เขตบางซื่อ เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย พัฒนพงศ์ จันทร์สุเทพ) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
บริษัท เวล ดี คอนสตรัคชั่น จำกัด จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เวล ดี คอนสตรัคชั่น จำกัด ด้วยมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2569 เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2569 ณ หมู่ 6 ตำบลเชิงทะเล อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 83110 ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 111.12 (หนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทสิบสองสตางค์) ปรากฏตามรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2569 ในจำนวนหุ้นทั้งหมด 180,000 คิดเป็นเงิน 20,001,600 (ยี่สิบล้านหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน) และจัดสรรเป็นเงินทุนสำรอง 1,800,000 (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน) โดยบริษัทฯ กำหนดจะจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 17 สิงหาคม 2569 จึงเรียนมาเพื่อทราบ ประกาศ ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2569 (นางสาว ชรินทร์ แซ่หลี่) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท ซีเอสเคเป เชลล์ จำกัด วันที่ 15 สิงหาคม 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 ในวันที่ 24 สิงหาคม 2569 เวลา 9:00 น. ณ 69/316 หมู่ที่ 1 ตำบลคลอง อำเภเมืองภูเก็ต จังหวัดภูเก็ต 83130 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - พิจารณารับรองรายงานประชุมวิสามัญครั้งที่ 1/2569 - พิจารณาอนุมัติงบดุลและบัญชีของบริษัท - พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท - พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท - พิจารณาเรื่องอื่นๆ(ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาง เสาวภา ภูมิสมบัติ) ผู้ชำระบัญชี

บริษัท ลักซูรี โฮม วิลล่า วันที่ 15 สิงหาคม 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 ในวันที่ 25 สิงหาคม 2569 เวลา 9:00 น. ณ เลขที่ 28/13 หมู่ที่ 6 ตำบลกมลา อำเภอเกาะกู่ จังหวัดภูเก็ต 83150 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1.พิจารณารับรองรายงานประชุมวิสามัญครั้งที่ 1/2569 2.พิจารณาอนุมัติงบดุลและบัญชีของบริษัท 3.พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท 4.พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท 5.พิจารณาเรื่องอื่นๆ(ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาง นิกร วิคเล) ผู้ชำระบัญชี	



แบบ พ.๒

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียน
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียน พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๘๘๘๕๖๒๘๖๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาววรรณ เดชานุวัตร
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๐๘ ๐๐๖๖๔ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

มีวัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อสำนักงานของผู้โฆษณา บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

หนังสือพิมพ์ฉบับนี้

นางสาววรรณ เดชานุวัตร

เป็นผู้พิมพ์

นางสาววรรณ เดชานุวัตร

เป็นผู้โฆษณา

นางสาววรรณ เดชานุวัตร

เป็นบรรณาธิการ

บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นางสาวกนกกร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนสำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

